2

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2013г

             № 28
Об утверждении  Порядка подвоза питьевой
воды населению муниципального образования

«Селитренский сельсовет» Харабалинского района
Астраханской области

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении» от 7 декабря 2011 г. №  416-ФЗ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации полномочий установленных указанными законами, руководствуясь Уставом МО «Селитренский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подвоза питьевой воды населению муниципального образования «Селитренский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области.

2. Довести настоящее постановление до сведения Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства МО «Селитренский сельсовет».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации МО «Селитренский сельсовет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ВрИО Главы администрации МО «Селитренский сельсовет» Климашова Александра Николаевича.

Глава МО «Селитренский сельсовет»:

                  Д.В. Ромохов
Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Селитренский сельсовет» от  21.11.2013г               № 28

_________________________

_________________________

Порядок подвоза питьевой воды населению муниципального образования «Селитренский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области

1. Настоящий порядок вводится с целью организации холодного водоснабжения путем  подвоза питьевой воды населению сельского поселения, проживающему в жилых домах, не обеспеченных холодным водоснабжением (в том числе питьевой водой), а также в случае возникновении на объектах и сооружениях системы водоснабжения аварийных ситуаций или технических нарушений, которые приводят или могут привести к ухудшению качества питьевой воды.
2. Подвоз питьевой воды населению организуется муниципальным образованием на собственном или нанимаемом транспортном средстве.

3. Подвоз питьевой воды осуществляется на основании заключенных с Муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства МО «Селитренский сельсовет» договоров.

4. Оплата услуги производится в соответствии с условиями договора на подвоз питьевой воды, исходя из установленного тарифа.

5. Подвоз питьевой воды осуществляется в общедоступных местах в пределах сельского поселения ежедневно в соответствии с графиком, утвержденным руководителем Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства МО «Селитренский сельсовет», с учетом конкретных потребностей населения в воде.
7. Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства МО «Селитренский сельсовет» доводит до потребителей информацию о стоимости услуги по подвозу воды, о графике подвоза воды, об изменении графика подвоза воды, путем размещения в печатном издании, на официальном сайте, и на стенде администрации муниципального образования.